
ANO IV - Nº 937 - terça-feira, 25 de Maio de 2021 1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlão
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ademir Santana
• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites

• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

EDIÇÃO EXTRA

PAUTA PARA A 23ª SESSÃO ORDINÁRIA,
DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA,
DA 11ª LEGISLATURA, A REALIZAR-SE
NO DIA 27/05/2021 - QUINTA-FEIRA
ÀS 09:00 HORAS

USO DA TRIBUNA

DE ACORDO COM O § 3º DO ARTIGO 111 DO REGIMENTO INTERNO, USARÁ 
DA PALAVRA A FARMACÊUTICA KELLE DE CÁSSIA LUZ SLAVEC, DIRETORA 
DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE MATO GROSSO DO SUL, QUE 
DISCORRERÁ SOBRE O CONSUMO DE MEDICAMENTOS SEM ORIENTAÇÃO DE 
UM PROFISSIONAL E O DESCARTE CORRETO DE MEDICAMENTOS, EM RAZÃO 
DO MÊS DO USO RACIONAL DE MEDICAMENTO.

AUTORIA DO PEDIDO: VEREADOR JAMAL MOHAMED SALEM.

ORDEM DO DIA

EM SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº 9.935/21
- QUORUM PARA APROVAÇÃO:
MAIORIA SIMPLES (METADE + 1 DOS 
PRESENTES)
- TIPO DE VOTAÇÃO: SIMBÓLICA

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO 
PROJETO POMAR URBANO EM 
ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO 
DE CAMPO GRANDE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
AUTORIA: VEREADOR PAPY.

PROJETO DE LEI Nº 9.928/21
- QUORUM PARA APROVAÇÃO:
MAIORIA SIMPLES (METADE + 1 DOS 
PRESENTES)
- TIPO DE VOTAÇÃO: SIMBÓLICA

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA 
MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO DE 
MULHERES COM DEFICIÊNCIA DE 
MATO GROSSO DO SUL - AMDEFMS, 
COM SEDE NA CIDADE DE CAMPO 
GRANDE–MS.
AUTORIA: VEREADOR CARLOS 
AUGUSTO BORGES E CLODOILSON 
PIRES.

Campo Grande - MS, 25 de maio de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

COORDENADORIA DE APOIO LEGISLATIVO

ATO DA MESA DIRETORA n. 174/2021

Declara Luto Oficial no âmbito da Câmara Municipal de Campo 
Grande. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-
MS, no uso das atribuições legais, R E S O L V E:

Art. 1º Fica declarado Luto Oficial por três dias, no âmbito da Câmara 
Municipal de Campo Grande, em sinal de pesar pelo falecimento do Deputado 
Estadual JOSÉ ALMI PEREIRA DE MOURA, conservando-se a bandeira hasteada 
a meio mastro.

Art. 2º Fica cancelada a realização da Sessão Ordinária prevista para 
hoje, dia 25 de maio de 2021, terça-feira, em decorrência do falecimento 

mencionado no Art. 1º deste Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande-MS, 25 de maio de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
 Presidente

DELEI PINHEIRO
1º Secretário


